平成２７年９月吉日

女性審判員各位

石川県バスケットボール協会

審判部長 矢部 篤雄

女性担当 中江 洋美

平成２７年度石川県バスケットボール協会女性審判員研修会のご案内

日頃より石川県バスケットボール協会へご協力をいただきありがとうございます。

早速ですが、下記のとおり女性審判員を対象とした研修会を開催いたします。当日は、

「ひとつのプレイを二人の審判でどのようにとらえるか」をテーマに学習します。石川県

には多くの女性審判員が活動しています。お互いにコミュニケーションを図り、審判を

する中で疑問に思うことをひとつでも解決していきましょう。お誘いあわせの上、ご参加

いただきますようお願い申し上げます。

日 時 平成２７年１０月３１日（土） １３時００分～１６時００分

場 所 金沢商業高等学校体育館（金沢市小立野５丁目４番１号）

申し込み お電話もしくはメールにてご連絡ください。

中江洋美 ０９０－２１２９－４９２５（SNSも可能です）
ishikawa_referee@yahoo.co.jp
※人数把握（駐車場等の関係）のためご連絡ください。

そ の 他 ・県公認有資格者以上は審判の服装でご参加ください。

・見学のみも大歓迎です。

・お子様をお連れの方でもご参加いただけます。※託児所はございません。

・保険につきましては、各自任意でご加入ください。

女子日本代表チームが３大会ぶりにオリンピック出場権を獲得しました。予選となった

アジア大会では無傷の７連勝。大会２連覇を達成しました。団体競技としてリオデジャネ

イロオリンピックへの出場権を得たのは女子バスケットボールが一番ということもあり、

メディアでも大きく報道され、注目を浴びていますね。

近年女子バスケットボールは世界で戦えるチームとなりつつあります。７月に開催され

たユニバーシアード大会では、準決勝でアメリカに延長末敗れるものの、ベスト４入りを

果しました。そのような中、石川県においては、布水中学校女子バスケットボール部が、

全国中学校大会にて見事に準優勝の快挙を成し遂げられました。東京オリンピックまで

あと５年。石川県からオリンピック選手が輩出されることも夢ではありませんね。

バスケットボールの発展には選手、指導者、観衆、そして審判の力が必要です。その為

の一歩をこの機会に。

mailto:Ishikawa_referee@yahoo.co.jp